---

<sup>33</sup> “Sed hic incidit dubium an sensus, ut visus vel alius, sentiat concretive vel abstractive, id est, coloratum vel colorem. De quo sunt duae opinionones. Opinio prima est Buridani, quod sensus cognoscat concretive ut coloratum et non seorsum colorem et sic de aliis. Cuius ratio est quia intellectus difficulter intelligit abstractive, ut solam partem alicuius compositi sicut est materia vel forma substantialis vel accidentalis, ergo hoc non convenit inferiori potentiae, qualis est sensus, quare communiter dicitur totum compositum esse sensibile, partem vero per abstractionem intellectus esse cognoscibilem, quia postquam totum cognitum est per sensum vel intellectum, intellectus potest abstrahere conceptum cuiuslibet partis seorsum. Et quin obicitur Aristotelem in exemplificando sensibilia posuisse in abstracto, dicit eum usum esse abstracto pro concreto, sicut in simili cum dicitur paupertas regnat, iniustitia dominatur, id est pauperes regnant et iniusti dominantur.” Usingen, *Parvulus*, ff. 98<sup>r-v</sup>.

<sup>34</sup> “Opinio secunda est multorum aliorum quod sensus cognoscat abstractive, sub illo intellectu, quod primario et immediato intuitu feratur in accidens, quo cognito immediate post feratur in subiectum accidentis, et ille duae cognitiones fiunt tam subito, quod non apparet nobis successio, sed in confuso iudicamus de ambobus quasi indistincte, quia sensus in cognoscendo non potest separare partem a toto cum hoc soli intellectui conveniat, ut patet per rationem primae opinionis. Quare secundum illam opinionem immediata obiecta sensuum debent poni in abstracto, ut color, odor, sapor, caliditas et sic de aliis. Sed obiecta in confuso apprehensa ad sensum dictum debent poni in concreto, ut sunt coloratum, sapidum, calidum et sic de aliis. Quibusdam tamen videtur sensum bene posse percipere accidens sine subiecto, probant de sono, odore et aliis, et ideo vocant

From these remarks one gets the impression that the view presented by Usingen as the second opinion, is a kind of modification of the view found in Lutrea's *Exercitium* which takes Buridan's view more seriously instead of simply rejecting it. On the one hand, Buridan's phenomenological description of the act of sensation is accepted, so that the complete process of sensation is said to appear as to confuse cognition of both the accident and its subject, corresponding to a concrete accidental term. On the other hand, there is a metaphysical division of the sensation of accident and of its subjects, where the former is said to be immediate in nature. Hence the idea of separate accidents as primary and *per se* objects of sensation is retained in a way similar to Lutrea's view. For some unknown reason, by the time Usingen published his *Exercitium*, he had abandoned the second opinion and replaced it with the view found in Lutrea's *Exercitium*.